
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 3 de junho de 2024 Ano XII - Edição nº 01632 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B590AD0ACBCB88E917FA662B53414C9



segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01632 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 294 - LUTO OFICIAL JAZON MOREIRA DA SILVA

DECRETO Nº 295 - SUBSTITUIÇÃO DE MEMBROS DO CAE 2024

• PUBLICAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO 003/2024

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 015/2024

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B590AD0ACBCB88E917FA662B53414C9



segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01632 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Decreto

 
 

 
 

DECRETO Nº 294, DE 31 DE MAIO DE 2024. 
 

 

“Decreta Luto Oficial pelo falecimento do 
Servidor Público, o Sr. JAZON MOREIRA DA 
SILVA e dá outras providências”.  

              

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – ESTADO DA BAHIA, no 

uso legal de suas atribuições, com fundamento no artigo 99 e inciso V da Lei 

Orgânica Municipal:  
 

CONSIDERANDO que o servidor público JAZON MOREIRA DA SILVA, nascido 

aos 07 de fevereiro de 1959, o qual exercia suas funções na Escola Municipal 

João Durval Carneiro, no Povoado Bomba, na zona rural do Município, faleceu 

tão prematuramente neste dia 31 de maio de 2024, deixando saudades aos seus 

familiares e amigos; 
 

CONSIDERANDO que o mesmo prestou relevantes serviços ao Município, 

especificamente na unidade escolar onde era lotado, na condição de Professor 

atuante e profissional exemplar. 
 

CONSIDERANDO ainda, que a Municipalidade deverá prestar suas 

homenagens ao Sr. JAZON MOREIRA DA SILVA, pelos inúmeros e 

inestimáveis serviços prestados ao município de Cândido Sales;  

 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Decretado, com profundo pesar, Luto Oficial no município de 

Cândido Sales, por 03 (três) dias, a partir desta data, pelo falecimento do Sr. 

JAZON MOREIRA DA SILVA. 
 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

todas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES- BA, 31 DE MAIO DE 2024. 

 

 

Maurílio Lemos das Virgens 
Prefeito do Município de Cândido Sales 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66611389324C54E0C7BC6AF5A4726C4F

segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01632 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01632 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

 
 

DECRETO Nº 295, DE 03 DE JUNHO DE 2024. 
 

“Dispõe sobre a substituição dos membros representantes 
do segmento da Sociedade Civil Organizada do Conselho 
Municipal de Alimentação Escolar - CAE com Mandato para 
o Quadriênio 2021-2025 e dá outras providências”. 
 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, no uso 
legal de suas atribuições e em conformidade com a lei Municipal nº 217, de 20 de 
setembro de 2000, e de acordo com orientação contida na resolução FNDE Nº 038/ 
2009.  
 

DECRETA:  
 

Art. 1º - Ficam substituídos os seguintes membros representantes do segmento da 
Sociedade Civil Organizada para compor o Conselho Municipal de Alimentação 
Escolar CAE, com Mandato para o Quadriênio 2021 - 2025:  
 
 

Substitui: 
 

III. Representantes dos Pais de Alunos: 
 

 

a) Marcia Santos Oliveira – Titular  
b) Suely Silva Santos – Suplente  
c) Cláudia Meira Abreu – Titular  
d) Ronicley da Paz Oliveira - Suplente 

 

Por:  
 

III. Representantes dos Pais de Alunos: 
 

a) Nubia Viana da Silva – Titular  
b) Marleide Martins de Almeida – Suplente  
c) Robelia de Oliveira Silva Sousa – Titular  
d) Jiudalia Sousa de Jesus - Suplente 

 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA, EM 03 DE JUNHO DE 2024. 

 

 
Maurílio Lemos das Virgens 

Prefeito Municipal 

 

Sidélia Lemos Dias dos Santos 
Secretária Municipal de Educação 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66611389324C54E0C7BC6AF5A4726C4F

segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01632 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01632 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Eletrônico

                                                                                    
 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024  

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 

14.133/2021 e suas alterações ulteriores, torna público a Adjudicação do Objeto de 

Licitação nº 003/2024 – Contratação de empresa para a prestação de serviço de 

Transporte Escolar, para as Empresas: DIEGO MEIRA VIANA 01582192529 CNPJ: 

45.813.428/0001-91, na rota 01, totalizando um valor de R$ 54.798,48 (cinquenta e 

quatro mil setecentos e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos); 45.756.381 

JAILTON SILVA QUEIROZ CNPJ: 45.756.381/0001-71, na rota 02, totalizando um valor 

de R$ 55.091,52 (cinquenta e cinco mil noventa e um reais e cinquenta e dois centavos); 

ADILIO ALCANTARA CORREIA 02076033599 CNPJ: 45.324.459/0001-89, na rota 03, 

totalizando um valor de R$ 50.045,60 (cinquenta mil quarenta e cinco reais e sessenta 

centavos); 32.455.395 GILIAN VIEIRA BRITO CNPJ nº 32.455.395/0001-03, na rota 05, 

R$ 45.046,32 (quarenta e cinco mil quarenta e seis reais e trinta e dois centavos); 

CELSON PEREIRA DOS SANTOS 02112412531 CNPJ nº 45.770.279/0001-20, na rota 

07, totalizando um valor de R$ 60.016,00 (sessenta mil e dezesseis reais); CLERISTON 

SILVA SANTOS 01117579590 CNPJ nº 43.669.979/0001-06, na rota 08, totalizando um 

valor de R$ 70.020,72 (setenta mil vinte reais e setenta e dois centavos); DELIOMAR 

BARBOSA SANTOS 00490731503 CNPJ nº 45.770.983/0001-83, na rota 09, 

totalizando um valor de R$ 49.905,24 (quarenta e nove mil novecentos e cinco reais e 

vinte e quatro centavos); 49.682.229 SÉRGIO SOARES SANTOS CNPJ nº 

49.682.229/0001-42, na rota 10, totalizando um valor de R$ 65.043,00 (sessenta e cinco 

mil e quarenta e três reais); 43.670.910 MAXWEL ALVES BITTENCOURT CNPJ nº 

43.670.910/0001-94, na rota 11, totalizando um valor de R$ 45.025,20 (quarenta e cinco 

mil vinte e cinco reais e vinte centavos); 42.056.656 EMERSON FARIAS GUSMÃO 

CNPJ nº 42.056.656/0001-76, na rota 12, totalizando um valor de R$ 60.008,40 

(sessenta mil oito reais e quarenta centavos); 45.776.974 DANILO SILVA FERRAZ 

CNPJ nº 45.776.974/0001-08, na rota 13, totalizando um valor de R$ 70.053,72 (setenta 

mil cinquenta e três reais e setenta e dois centavos) e MARINALDO PEREIRA VIANA 

04345143578 CNPJ nº 26.001.346/0001-06, na rota 14, totalizando um valor de R$ 

55.594,00 (cinquenta e cinco mil quinhentos e noventa e quatro reais). Valor Global da 

Licitação R$ 680.648,20 (seiscentos e oitenta mil seiscentos e quarenta e oito reais e 

vinte centavos). Adjudicado o objeto no dia 15 de Abril de 2024. Maurílio Lemos das 

Virgens - Prefeito Municipal.  

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9B2D64E57ABEC1A5AF7C13D8854C1F1

segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01632 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01632 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

                                                                                    
 

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024  

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 

14.133/2021 e suas alterações ulteriores, torna público a Homologação do objeto de 

Licitação nº 003/2024 – cujo objeto é a Contratação de empresa para a prestação de 

serviço de Transporte Escolar, para as Empresas: DIEGO MEIRA VIANA 01582192529 

CNPJ: 45.813.428/0001-91, na rota 01, totalizando um valor de R$ 54.798,48 (cinquenta 

e quatro mil setecentos e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos); 45.756.381 

JAILTON SILVA QUEIROZ CNPJ: 45.756.381/0001-71, na rota 02, totalizando um valor 

de R$ 55.091,52 (cinquenta e cinco mil noventa e um reais e cinquenta e dois centavos); 

ADILIO ALCANTARA CORREIA 02076033599 CNPJ: 45.324.459/0001-89, na rota 03, 

totalizando um valor de R$ 50.045,60 (cinquenta mil quarenta e cinco reais e sessenta 

centavos); 32.455.395 GILIAN VIEIRA BRITO CNPJ nº 32.455.395/0001-03, na rota 05, 

R$ 45.046,32 (quarenta e cinco mil quarenta e seis reais e trinta e dois centavos); 

CELSON PEREIRA DOS SANTOS 02112412531 CNPJ nº 45.770.279/0001-20, na rota 

07, totalizando um valor de R$ 60.016,00 (sessenta mil e dezesseis reais); CLERISTON 

SILVA SANTOS 01117579590 CNPJ nº 43.669.979/0001-06, na rota 08, totalizando um 

valor de R$ 70.020,72 (setenta mil vinte reais e setenta e dois centavos); DELIOMAR 

BARBOSA SANTOS 00490731503 CNPJ nº 45.770.983/0001-83, na rota 09, 

totalizando um valor de R$ 49.905,24 (quarenta e nove mil novecentos e cinco reais e 

vinte e quatro centavos); 49.682.229 SÉRGIO SOARES SANTOS CNPJ nº 

49.682.229/0001-42, na rota 10, totalizando um valor de R$ 65.043,00 (sessenta e cinco 

mil e quarenta e três reais); 43.670.910 MAXWEL ALVES BITTENCOURT CNPJ nº 

43.670.910/0001-94, na rota 11, totalizando um valor de R$ 45.025,20 (quarenta e cinco 

mil vinte e cinco reais e vinte centavos); 42.056.656 EMERSON FARIAS GUSMÃO 

CNPJ nº 42.056.656/0001-76, na rota 12, totalizando um valor de R$ 60.008,40 

(sessenta mil oito reais e quarenta centavos); 45.776.974 DANILO SILVA FERRAZ 

CNPJ nº 45.776.974/0001-08, na rota 13, totalizando um valor de R$ 70.053,72 (setenta 

mil cinquenta e três reais e setenta e dois centavos) e MARINALDO PEREIRA VIANA 

04345143578 CNPJ nº 26.001.346/0001-06, na rota 14, totalizando um valor de R$ 

55.594,00 (cinquenta e cinco mil quinhentos e noventa e quatro reais). Valor Global da 

Licitação R$ 680.648,20 (seiscentos e oitenta mil seiscentos e quarenta e oito reais e 

vinte centavos). A Prefeitura Municipal de Cândido Sales HOMOLOGA o referido 

processo em 15/04/2024. Maurílio Lemos das Virgens - Prefeito Municipal.   

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9B2D64E57ABEC1A5AF7C13D8854C1F1

segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01632 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01632 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
003/2024   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

DIEGO MEIRA VIANA 01582192529 CNPJ: 45.813.428/0001-91 – OBJETO: Contratação de 

empresa para a prestação de serviço de Transporte Escolar; Data do Contrato: 15/04/2024; 

Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor do Contrato R$ 54.798,48 (cinquenta e quatro mil 

setecentos e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos). Certifico para fins de prova, a 

quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 15 de Abril de 2024 – Maurílio 

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
003/2024   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

45.756.381 JAILTON SILVA QUEIROZ CNPJ: 45.756.381/0001-71 – OBJETO: Contratação 

de empresa para a prestação de serviço de Transporte Escolar; Data do Contrato: 15/04/2024; 

Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor do Contrato R$ 55.091,52 (cinquenta e cinco mil noventa 

e um reais e cinquenta e dois centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, 

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 15 de Abril de 2024 – Maurílio Lemos das 

Virgens – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
003/2024   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

ADILIO ALCANTARA CORREIA 02076033599 CNPJ: 45.324.459/0001-89 – OBJETO: 

Contratação de empresa para a prestação de serviço de Transporte Escolar; Data do 

Contrato: 15/04/2024; Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor do Contrato R$ 50.045,60 

(cinquenta mil quarenta e cinco reais e sessenta centavos). Certifico para fins de prova, a 

quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 15 de Abril de 2024 – Maurílio 

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9B2D64E57ABEC1A5AF7C13D8854C1F1

segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01632 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01632 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
003/2024   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

32.455.395 GILIAN VIEIRA BRITO CNPJ nº 32.455.395/0001-03 – OBJETO: Contratação de 

empresa para a prestação de serviço de Transporte Escolar; Data do Contrato: 15/04/2024; 

Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor do Contrato R$ 45.046,32 (quarenta e cinco mil quarenta 

e seis reais e trinta e dois centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 

(cinco) dias úteis. Cândido Sales, 15 de Abril de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito 

Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
003/2024   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

CELSON PEREIRA DOS SANTOS 02112412531 CNPJ nº 45.770.279/0001-20 – OBJETO: 

Contratação de empresa para a prestação de serviço de Transporte Escolar; Data do 

Contrato: 15/04/2024; Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor do Contrato R$ 60.016,00 

(sessenta mil e dezesseis reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 

(cinco) dias úteis. Cândido Sales, 15 de Abril de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito 

Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
003/2024   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

CLERISTON SILVA SANTOS 01117579590 CNPJ nº 43.669.979/0001-06 – OBJETO: 

Contratação de empresa para a prestação de serviço de Transporte Escolar; Data do 

Contrato: 15/04/2024; Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor do Contrato R$ 70.020,72 

(setenta mil vinte reais e setenta e dois centavos). Certifico para fins de prova, a quem de 

direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 15 de Abril de 2024 – Maurílio Lemos das 

Virgens – Prefeito Municipal 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9B2D64E57ABEC1A5AF7C13D8854C1F1

segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01632 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01632 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 026/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
003/2024   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

DELIOMAR BARBOSA SANTOS 00490731503 CNPJ nº 45.770.983/0001-83 – OBJETO: 

Contratação de empresa para a prestação de serviço de Transporte Escolar; Data do 

Contrato: 15/04/2024; Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor do Contrato R$ 49.905,24 

(quarenta e nove mil novecentos e cinco reais e vinte e quatro centavos). Certifico para fins 

de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 15 de Abril de 2024 

– Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
003/2024   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

49.682.229 SÉRGIO SOARES SANTOS CNPJ nº 49.682.229/0001-42 – OBJETO: 

Contratação de empresa para a prestação de serviço de Transporte Escolar; Data do 

Contrato: 15/04/2024; Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor do Contrato R$ 65.043,00 

(sessenta e cinco mil e quarenta e três reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, 

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 15 de Abril de 2024 – Maurílio Lemos das 

Virgens – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
003/2024   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

43.670.910 MAXWEL ALVES BITTENCOURT CNPJ nº 43.670.910/0001-94 – OBJETO: 

Contratação de empresa para a prestação de serviço de Transporte Escolar; Data do 

Contrato: 15/04/2024; Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor do Contrato R$ 45.025,20 

(quarenta e cinco mil vinte e cinco reais e vinte centavos). Certifico para fins de prova, a quem 

de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural 

da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 15 de Abril de 2024 – Maurílio Lemos 

das Virgens – Prefeito Municipal 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9B2D64E57ABEC1A5AF7C13D8854C1F1

segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01632 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01632 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 029/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
003/2024   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

42.056.656 EMERSON FARIAS GUSMÃO CNPJ nº 42.056.656/0001-76 – OBJETO: 

Contratação de empresa para a prestação de serviço de Transporte Escolar; Data do 

Contrato: 15/04/2024; Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor do Contrato R$ 60.008,40 

(sessenta mil oito reais e quarenta centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, 

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 15 de Abril de 2024 – Maurílio Lemos das 

Virgens – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 030/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
003/2024   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

45.776.974 DANILO SILVA FERRAZ CNPJ nº 45.776.974/0001-08 – OBJETO: Contratação 

de empresa para a prestação de serviço de Transporte Escolar; Data do Contrato: 15/04/2024; 

Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor do Contrato R$ 70.053,72 (setenta mil cinquenta e três 

reais e setenta e dois centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 

(cinco) dias úteis. Cândido Sales, 15 de Abril de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito 

Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
003/2024   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

MARINALDO PEREIRA VIANA 04345143578 CNPJ nº 26.001.346/0001-06 – OBJETO: 

Contratação de empresa para a prestação de serviço de Transporte Escolar; Data do 

Contrato: 15/04/2024; Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor do Contrato R$ 55.594,00 

(cinquenta e cinco mil quinhentos e noventa e quatro reais). Certifico para fins de prova, a 

quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 15 de Abril de 2024 – Maurílio 

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9B2D64E57ABEC1A5AF7C13D8854C1F1

segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01632 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01632 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 015/2024 
VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 – SRP  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

RENIKSON VIEIRA MARTINS CNPJ: 17.465.199/0001-26 – OBJETO: Contratação de 

empresa para o fornecimento de marmitas e refeições para atender as necessidades dos 

funcionários, à serviço, do Município de Cândido Sales; Data do Termo Aditivo: 03/06/2024; 

Valor do Termo Aditivo: R$ 13.375,00 (treze mil trezentos e setenta e cinco reais). Certifico 

para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado 

com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 03 de Junho 

de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B590AD0ACBCB88E917FA662B53414C9


		2024-06-03T16:57:22-0300




